1529 giugno 10,  Bologna. 

Francesco Dalle Armi a Federico II Gonzaga, marchese di Mantova. 
Paramenti di corame. 

ASMN, A.G. ,  b. 1 152, c. 4 12r. 

d.f 

( . . .  ) me sono deliberato non mi partire sino non veggio finite tutte doe 
le spaliere, che hormai me vergogno come un asino che tanto è doveano 
essere finite. Questa porca me havea promesso darle a megio il mese 
passato, ma in vero né lei né mi li averno colpa, ch'è  restata per non 
ci essere pelle, ma se pure poi satisfaranno allo illustrissimo signore ogni 
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dilacione di tempo si potrà tolerare. Sareti contento fare che per tutto 
veneri, che sarà a dì 1 8  de questo, sia qui uno mulo per caricarle tutte 
doe, che come le abi inviate li vignirò drieto per essere da vui ( . . .  ) . 

d.f 

1529 giugno 18,  Bologna. 

Francesco Dalle Armi a Giovanni Giacomo Calandra, castellano e segretario . 

Paramenti di corame. 

ASMN, A.G. ,  b. 1 152, c. 4 16r. 

Magnifico messer Zan Iacomo magiore mio osservandissimo, per il mu
latiero mando le doe spaliere et molto me piacerà siano a satisfacione 
de lo illustrissimo signore; il costo sarà per altra, me fareti piacere farmi 
intendere come sarano riuscite perché penso tardare il mio venire per 
alcuni giorni (. . .  ) . 

d.f 

1529 agosto 3 ,  Mantova. 

Subinvestitura perpetua a Ludovico da Milano, da parte di Giulio Romano, 
di una casa in contrada Leopardo. 

Pro magnifico domino Iulio de Pipo. 
1529. Indictione secunda tempore serenissimi principis et domini Ca
roli; die martis tertio mensis augusti. Mantuae et in domo habitationis 
infrascriptis reverendi domini archidiaconi, sita in contrata Monticello
rum Alborum; praesentibus spectabili domino Berardo de Spagnolis ci
vi et causidico Mantuae de contrata Navis qui iuravit et caetera, spec
tabili domino Ioanne Francisco de Federicis de contrata Equi cive et 
causidico Mantuae et don Ioanne Francisco de Marchesiis , solicitatore 
causarum, de contrata Ruperis, testibus et cetera. 
Ibique magnificus dominus Iulius de Pipis romanus, superior fabrica
rum illustrissimi domini nostri domini marchionis Mantuae, in praesen
tia cum consensu reverendi et datissimi iuris utriusque doctoris domini 
Alexandri de Gablonetis, archidiaconi Mantuae marchionalisque consi-
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liarii et in hac parte curatoris, commissarii et locumentenentis reveren
di domini Ioannis Mariae de Gonzaga honorandi primicerii primiceria
tus collegiatae ecclesiae [Sancti] Andreae de Mantua ibi presentis et con
sentientis ac licentiam praestantis praefato domino Iulio de Pipis faciendi 
instrumentum sublocationis infrascripto Ludovico, sine [tamen] praeiu
ditio iam dicti primiceriatus prout in dieta licentia continetur anotata 
in libro licentiarum, pro se et caetera, salvo semper iure dicti primice
riatus, cui tenetur solvere omni anno soldos triginta, subinvestivit in 
perpetuum dominum Ludovicum filium quondam domini Ioannis de Me
diolano ibi presentem, stipulantem pro se, et caetera; de una pecia ter
rae casamentivae, cum domo supra cupata, murata �t solerata, cum cur
te et puteo, posita in civitate Mantuae in contrata Leopardi, penes viam 
communis a primo, iura ecclesiae Sancti Andreae a secundo et tertio et 
illos del Barbeta a quarto, salvis, et caetera. 
Ad habendum, et caetera; meliorandum, et caetera; una cum omnibus, 
et caetera; et ad dandum, et caetera; ducatos octo auri singulo anno ad 
rationem soldorum nonaginta trium pro ducato, et soldos triginta prae
dicto reverendo domino primicerio, quo quidem affictu dictus dominus 
Ludovicus praesens promisit et promittit dicto magnifico domino Iulio 
ibi praesenti, stipulanti pro se hoc modo, videlicet dictos ducatos octo 
qualibet prima die mensis augusti vel infra eius octava incipiendo pri
mam solutionem prima die mensis augusti anni 15 30 et dictos soldos 
triginta tempore de quo in istrumento investiturae factae domino Iulio 
sub poena dupli, et caetera, et sub obligatione, et caetera. Et tenutam 
et corporalem possessionem dictae petiae quam dietus investitus habere 
dixit et confessus fuit , ipse dominus Iulius sibi confirmavit, et caetera; 
hoc enim pacto et coetera; et conventione cumque et quandocumque 
dictus investitus vel eius haeredes dederint et cum effectu solverint prae
dieto domino Iulio vel eius haeredibus ducatos centum sexaginta ad ra
tionem praedietam soldorum nonaginta trium pro ducato quod tunc et 
eo casu idem dominus Iulius vel eius heredes teneantur et obligati sint 
facere venditionem dieto domino Ludovico vel eius heredibus de omni
bus utili dominio, iuribus et melioramentis quae ipse dominus et eius 
haeredes haberent in dieta petia terae per instrumentum publicum cum 
fine, clausulis et solemnitatibus in similibus instrumentis apponi solitis 
et consuetis ( . . .  ) .